



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

K/S Himmerlandsgade 116, Aars

c/o Johnny Bentsen, Topasvej 28, 2730 Herlev

CVR-nr. 16 05 15 78

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juni 2022.

Johnny Bentsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Himmerlandsgade 116, Aars
c/o Johnny Bentsen
Topasvej 28
2730 Herlev

CVR-nr.: 16 05 15 78
Stiftet: 20. december 1991
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
31. regnskabsår

Bestyrelse

Johnny Mikael Bentsen
Per Lyngbak Nielsen

Komplementar

Himmerlandsgade 116, Aars ApS

Revision

Christensen Kjærulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Store Kongensgade 68
1264 København K



Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet er stiftet den 20. december 1991 af komplementaren Himmerlandsgade 116, Aars ApS og to kommandister.

Selskabets formål er at erhverve og udleje ejendomme. Selskabet ejer og udlejer erhvervsejendomme.

Selskabet har siden stiftelsen ejet ejendommen beliggende Himmerlandsgade 116, 9600 Aars.

Ejendommen indeholder en enkelt erhvervsejerlejlighed, som i hele året har været udlejet til Fitness World.

Ejendommen beliggende Badstuegade 21/Klostergade 15-17, 8000 Aarhus C., indeholder tre erhvervsejerlejligheder, som i året har været udlejet til hhv. Samsøe & Samsøe, Dean Bang Thy og K/S Tiratex, hvor K/S Tiratex i årets løb overtog Samsøe & Samsøes lejemål.

Ejendommen beliggende Rosengade 4, 6600 Vejen, indeholder en enkelt erhvervsejerlejlighed, som i hele året har været udlejet til Rema 1000.

Usædvanlige forhold

Da selskabet ikke på samme måde som en lang række andre virksomheder i Danmark har været ramt af nedlukning mv., er den finansielle stilling og resultat i regnskabsåret 2021 ikke væsentlig påvirket af konsekvenserne af COVID-19 virussen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 3.103.238 kr. mod 2.978.395 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 674.274 kr. mod 2.230.129 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet forventer, at driften for 2022 forbliver positiv.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
1 Nettoomsætning	3.103.238	2.978.395
Andre eksterne omkostninger	-350.029	-407.287
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.795.788	0
Bruttoresultat	957.421	2.571.108
3 Øvrige finansielle omkostninger	-283.147	-340.979
Årets resultat	674.274	2.230.129
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	674.274	2.230.129
Disponeret i alt	674.274	2.230.129



Balance 31. december

Aktiver		2021	2020
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	43.742.196	45.409.162
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>43.742.196</u>	<u>45.409.162</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>43.742.196</u>	<u>45.409.162</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	591.131	748.813
	Andre tilgodehavender	10.000	0
	Periodeafgrænsningsposter	10.965	25.289
	Tilgodehavender i alt	<u>612.096</u>	<u>774.102</u>
	Likvide beholdninger	<u>441.860</u>	<u>208.658</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.053.956</u>	<u>982.760</u>
	Aktiver i alt	<u>44.796.152</u>	<u>46.391.922</u>



Balance 31. december

Passiver	2021	2020
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
5 Øvrige lovpligtige reserver	11.956.688	13.752.476
6 Overført resultat	15.064.930	13.234.868
Egenkapital i alt	27.021.618	26.987.344
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	13.061.729	14.285.609
8 Deposita	523.156	373.277
Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.584.885	14.658.886
Kortfristet del af langfristet gæld	1.222.693	1.353.071
Gæld til pengeinstitutter	1.936.148	2.068.001
Modtagne forudbetalinger fra kunder	808.654	815.432
Gæld til tilknyttede virksomheder	152.281	151.076
Anden gæld	69.873	358.112
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.189.649	4.745.692
Gældsforpligtelser i alt	17.774.534	19.404.578
Passiver i alt	44.796.152	46.391.922

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



Noter

	2021 kr.	2020 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Nettoomsætning		
Lejeindtægter, Himmerlandsgade	642.363	629.337
Lejeindtægter, Badstuegade	1.225.001	1.229.172
Lejeindtægter, Rosengade	1.203.874	1.185.886
Øvrige indtægter, driftsregnskaber	32.000	-66.000
	<u>3.103.238</u>	<u>2.978.395</u>
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	8.893	8.900
Andre finansielle omkostninger	274.254	332.079
	<u>283.147</u>	<u>340.979</u>



	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	31.656.687	31.656.687
Tilgang i årets løb	<u>128.822</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>31.785.509</u>	<u>31.656.687</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	13.752.475	13.752.475
Årets regulering til dagsværdi	<u>-1.795.788</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	<u>11.956.687</u>	<u>13.752.475</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>43.742.196</u>	<u>45.409.162</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Badstuegade (2020, 5,75%)	5,25 %
Himmerlandsgade (2020, 7,25%)	7,25 %
Rosengade (2020, 7,10%)	7,30 %

5. Øvrige lovpligtige reserver

Øvrige lovpligtige reserver 1. januar 2021	13.752.476	13.752.476
Henlagt af årets resultat	<u>-1.795.788</u>	<u>0</u>
	<u>11.956.688</u>	<u>13.752.476</u>



Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2021	13.234.868	11.804.739
Årets overførte overskud eller underskud	2.470.062	2.230.129
Hævet i året Per Lyngbak Nielsen	-320.000	-400.000
Hævet i året Johnny Bentsen	-320.000	-400.000
	<u>15.064.930</u>	<u>13.234.868</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	14.284.422	15.638.680
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.222.693</u>	<u>-1.353.071</u>
	<u>13.061.729</u>	<u>14.285.609</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>8.353.728</u>	<u>9.465.356</u>
8. Deposita		
Deposita i alt	<u>523.156</u>	<u>373.277</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>526.156</u>	<u>373.277</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.284 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 43.742 t.kr.		

Ejerpantebrev kr. 10.000.000 i ejendommen Aars, kr. 2.500.000 i Aarhus samt kr. 4.300.000 i Vejen er stillet til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter.

Der er ligeledes afgivet transport i huslejeindbetalingerne fra ejendommens lejere.


